
 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 
Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 Cod.Fisc. 91022250525 
e-mail: siic826009@istruzione.it – PEC: siic826009@pec.istruzione.it 

www.comprensivo2poggibonsi.edu.it 
 

 

DETERMINA PER AFFIDAMENTO DIRETTO 

Fornitura e istallazione materiale per adeguamento rete plessi Pieraccini - L. Da Vinci 

 

La Dirigente Scolastica 

 

VISTO il R.D. 18 Novembre 1923, n.2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale  
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 Maggio 1924, n.827 a ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 Agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 Marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 Marzo 1997, n.59; 

VISTA la legge 15 Marzo 1997 n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art.32, comma 2 del D.L.gs n.50 del 18.04.2016, Codice degli appalti pubblici; 
VISTO  il Regolamento di esecuzione del codice dei Contratti Pubblici (D.p.r. 5 Ottobre 2010,   n.207); 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n.129, “Regolamento recante Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTA le Delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’Istituto rispettivamente nr . 20 del 17/12/2018 e nr. 87 

del 20/12/2018 con le quali è stato approvato il PTOF aa.ss. 2019/2022; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 54 del 26.01.2021 di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2021; 
VISTO il Regolamento d’Istituto approvato dal Consiglio di Istituto in data 25.10.2019 con delibera n. 121, con il 

quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia; 
TENUTO CONTO della Circ. MIUR prot.n. AOODGAI/2674 del 5.3.2013, inerente l’obbligo delle P.A. di procedere 

all’approvvigionamento di beni e servizi su CONSIP ai sensi della L.228 del 24.12.2012; 
TENUTO CONTO della nota del MIUR prot.n.AOODGAI /3354 del 20.03.2013, con la quale è stato precisato in quali 

ipotesi sia possibile procedere ad affidamenti fuori convenzione Consip mediante procedure di gara; 
CONSIDERATO che in assenza di apposite Convenzioni Consip, è previsto che le stazioni appaltanti possono effettuare 

acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso affidamento diretto; 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’affidamento diretto per la fornitura e l’istallazione di materiale per 

l’adeguamento della rete dei plessi Primaria Pieraccini e Secondaria di primo grado L. Da Vinci; 

ACCERTATA l’assenza di tale servizio su MEPA; 
VISTO che in precedenza la ditta Tele.Net Srls di Brandini ha già fornito servizi analoghi; 
CONSIDERATO l’importo di spesa dovrebbe ammontare in totale a €. 752,65 + Iva 22%, si ritiene di scegliere quale 

modalità di scelta del contraente l’affidamento diretto previsto dall’art.44 del D.I. 129/2018, tramite ordine 
diretto, da attuare nel pieno rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, e correttezza, 
libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, di pubblicità nonché nel rispetto 
del principio di rotazione. 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 

DECRETA 
 

L’avvio delle procedure di affidamento diretto (ai sensi dell’art.44 del D.I. 129/2018) per la fornitura e l’istallazione di materiale 
per l’adeguamento della rete dei plessi Primaria Pieraccini e Secondaria di primo grado L. Da Vinci procedendo all’impegno 
da                   imputare al PROGETTO/ATTIVITA’ A.1.1 (2/3/11-3/2/9) del Programma Annuale 2021 CIG: Z8A33A3985 

 La fornitura dovrà essere realizzata entro e non oltre il 15 giorno dalla data di affidamento del servizio/fornitura. 

 Responsabile Unico del Procedimento è la Dirigente Scolastica Maresa Magini. 
 

La Dirigente Scolastica 

Maresa Magini 
(firmato digitalmente) 

SIIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010458 - 27/10/2021 - C14c -Preventi - Determin - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/

		2021-10-27T14:11:27+0200
	MARESA MAGINI




